Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

1

A Comissão Organizadora do Concurso Público de Provas e Títulos, instituída pela Portaria nº 1.003 de

18 de abril de 2016, para a realização do certame regido pelo Edital n0 22 de 16 de agosto de 2016,

publicado no diário oficial da união nº 159, seção 3 em 18 de agosto de 2016, suas retificações e ávidos

complementares – vagas para o Campus Santarém, referente às Áreas e Subáreas que realizaram

provas nos períodos de 03 a 08 e 10 a 15 de outubro, e ainda, de 05 a 10 de dezembro de 2016,

RESOLVE:

1. DIVULGAR o Resultado Final das provas realizadas após RECURSOS;

01 - Ciências Biológicas III/Microbiologia e Imunologia

CANDIDATO Prova
Escrita

Prova
Didática MPAP

Julgamento
de Títulos Nota

Final SITUAÇÃO

CAIO AUGUSTO MARTINS AIRES 7,03 7,32 1,20 1,08 5,39 APROVADO/A

JOSE MARIA RODRIGUES DA LUZ 8,02 7,15 9,53 4,23 7,60 APROVADO/A

LEONEIDE ÉRICA MADURO BOUILLET 8,17 7,18 7,93 5,05 7,41 APROVADO/A

MAURICIO LIBERAL DE ALMEIDA 7,17 7,01 5,80 6,03 6,72 APROVADO/A

SANDRA LAYSE FERREIRA SARRAZIN 7,83 7,48 5,90 3,08 6,83 APROVADO/A

THALIS FERREIRA DOS SANTOS 8,27 8,79 7,40 2,60 7,74 APROVADO/A

02 - Medicina Veterinária/ Doenças Infecciosas de Animais e Doenças Parasitárias de Animais (Vaga
reservada para Cota)

CANDIDATO Prova
Escrita

Prova
Didática MPAP

Julgamento
de Títulos Nota

Final SITUAÇÃO

ALESSANDRA DOS SANTOS BELO REIS 7,68 8,10 6,50 3,98 7,24 Aprovado/a

ANNA CAROLINA DA SILVA 8,30 8,80 7,25 2,91 7,75 Aprovado/a

GUSTAVO DA SILVA CLAUDIANO 7,00 8,20 9,52 5,06 7,79 Aprovado/a

KETHERSON RODRIGUES SILVA 8,95 7,65 7,40 4,29 7,65 Aprovado/a

TONY PICOLI 7,50 7,00 8,93 4,17 7,25 Aprovado/a

03 - Zootecnia/ Produção Animal e Nutrição e Alimentação Animal

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ALEXANDRE RIBEIRO ARAÚJO 8,20 7,70 8,90 3,69 7,69 APROVADO/A

ANA LUCIA TEODORO 8,00 8,20 8,30 3,27 7,67 APROVADO/A

HELIO HENRIQUE ARAUJO COSTA 7,00 7,40 9,20 3,96 7,30 APROVADO/A

ÍCARO DOS SANTOS CABRAL 8,00 8,90 8,60 5,67 8,25 APROVADO/A

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

2

JONAHTAN CHAVES MELO 7,00 7,60 7,10 3,59 6,92 APROVADO/A

JUCELANE SALVINO DE LIMA 8,50 8,20 6,60 1,33 7,28 APROVADO/A

PABLO GOMES DE PAIVA 7,00 7,60 8,90 5,85 7,51 APROVADO/A

04 - Ciência da Computação I (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

CLAUDIR OLIVEIRA** 7,70 7,27 7,83 2,07 6,99 Aprovado/a

05 - Ciências Humanas/Educação/Antopologia/Sociologia/Filosofia/História. Povos Indígenas no
contexto de ensino Superior

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

LUCIANO CARDENES SANTOS 7,00 7,57 7,00 1,83 6,71 APROVADO/A

PAULA DE MATTOS COLARES 7,50 7,57 8,50 0,41 7,02 APROVADO/A

WANIA ALEXANDRINO VIANA 7,00 7,23 8,00 1,44 6,74 APROVADO/A

06 - Educação/ Antropologia Educacional (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ALAN AUGUSTO MORAES RIBEIRO** 8,50 8,93 8,33 2,47 8,04 Aprovado/a

07 - Educação/Ensino Aprendizagem

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

GILSON CRUZ JUNIOR 8,63 9,00 9,26 5,12 8,55 Aprovado/a
MARILENE MARIA AQUINO CASTRO DE
BARROS

7,83 8,00 7,93 7,68 7,90 Aprovado/a

08 - Educação/ Educação Especial (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

09 - Educação/ Métodos e Técnicas de Ensino I

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

JULIANO DE ALMEIDA ELIAS 7,60 8,24 9,50 5,70 8,05 Aprovado/a

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

3

10 - Educação/ Métodos e Técnicas de Ensino II (Vaga reservada para PCD)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

11 - Geografia Humana

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

GLAUBER RANIERI MARTINS DA SILVA 8,20 9,17 9,20 1,96 8,16 Aprovado/a
ISIS DO MAR MARQUES MARTINS 9,00 7,00 8,43 2,76 7,46 Aprovado/a
JONATHA RODRIGO DE OLIVEIRA LIRA 7,00 7,67 9,17 4,40 7,44 Aprovado/a
RAFAEL ZILIO FERNANDES 8,50 7,50 9,20 3,05 7,70 Aprovado/a

12 - Historia/Teoria e Filosofia da Historia

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ELDER KOEI ITIKAWA TANAKA 8,20 7,23 9,17 2,06 7,39 APROVADO/A

GEFFERSON RAMOS RODRIGUES 8,00 7,10 8,50 2,80 7,22 APROVADO/A

LORENA LOPES DA COSTA 9,00 8,30 9,00 2,20 8,04 APROVADO/A

13 - Letras/Línguas Estrangeiras Modernas

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

BRUNO FRANCESCHINI SILVIA 8,30 8,30 8,03 3,83 7,80 Aprovado/a

CRISTINA BARROS DE SOUZA 7,70 7,03 7,70 2,40 7,00 Aprovado/a

14 - Letras/Língua Portuguesa

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

DENIZE DE SOUZA CARNEIRO 8,60 9,96 9,56 4,53 8,93 Aprovado/a

MARILIA FERNANDA PEREIRA LEITE 7,00 7,66 7,80 4,65 7,19 Aprovado/a
NAYARA DA SILVA CAMARGO 7,00 7,13 7,26 1,54 6,56 Aprovado/a

15 - Letras/Literaturas Estrangeiras Modernas

CANDIDATO
Prova

Escrita

Prova

Didática MPAP

Julgamento

de Títulos

Nota

Final SITUAÇÃO

ELDER KOEI ITIKAWA TANAKA 8,20 7,23 9,17 2,06 7,39 APROVADO/A

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

4

16 - Química/ Química Inorgânica/Química Analítica

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ADRIANO CESAR RABELO 8,11 8,31 7,73 4,99 7,80 APROVADO/A

JULIO CESAR BASTOS FERNANDES 8,46 7,75 8,96 8,85 8,31 APROVADO/A

17 - Química/Química Orgânica

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

18 - Antropologia/ Teoria Antropológica

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

DIEGO AMOEDO MARTINEZ 7,84 7,00 10,00 1,91 7,34 Aprovado/a

EDUARDO SOARES NUNES 9,22 9,43 10,00 2,23 8,76 Aprovado/a

FABIANE VINENTE DOS SANTOS 8,43 7,35 6,83 2,72 7,11 Aprovado/a

JÚLIA DIAS ESCOBAR BRUSSI 8,16 7,10 9,17 1,20 7,24 Aprovado/a

LUCIANE SILVA DA COSTA MARINHO 9,01 7,18 6,97 0,70 7,04 Aprovado/a

MIGUEL APARICIO SUAREZ 9,36 8,45 10,00 3,01 8,49 Aprovado/a

SAMMY SILVA SALES 8,21 7,08 6,60 1,73 6,79 Aprovado/a

19 - Arqueologia/ Teoria e Método em Arqueologia

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

BRUNO DE SOUZA BARRETO 7,00 7,10 6,42 1,19 6,34 Aprovado/a

ERÊNDIRA OLIVEIRA 7,31 7,31 6,55 2,14 6,64 Aprovado/a

IGOR MORAIS MARIANO RODRIGUES 7,38 8,00 8,00 2,15 7,23 Aprovado/a
VINICIUS EDUARDO HONORATO DE

OLIVEIRA 8,99 8,70 8,46 1,93 8,06 Aprovado/a

20 - Contabilidade e Finanças Públicas

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ENIO ERASMO DE OLIVEIRA RAMALHO 7,00 9,40 8,30 0,44 7,56 APROVADO/A

FRANK REGINALDO OLIVEIRA BATISTA 7,40 7,10 7,80 0,24 6,64 APROVADO/A

JOELDSON FERRERIA GUEDES 7,10 8,80 7,80 2,72 7,48 APROVADO/A

PAULO VITOR SOUZA DE SOUZA 8,30 8,20 9,50 1,03 7,77 APROVADO/A

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

5

21 – Direito

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ANA BEATRIZ OLIVEIRA REIS 8,90 7,80 9,50 2,70 7,96 Aprovado/a

MARIA JULIA ALMEIDA DA SILVA 7,50 7,10 6,00 0,78 6,37 Aprovado/a
PHILLIPE CUPERTINO SALLOUM E
SILVA 7,70 8,70 8,10 3,00 7,71 Aprovado/a

SANDY RODRIGUES FAIDHERB 7,20 7,70 5,60 1,25 6,49 Aprovado/a

22 - Direito/Direito Privado

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

EMANUELE NASCIMENTO DE OLIVEIRA
SACRAMENTO 9,00 7,25 9,00 7,50 8,15 APROVADO/A

23 - Direito Público/Direito Tributário

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ANDRÉ FREIRE AZEVEDO 7,80 7,08 8,60 1,45 7,04 APROVADO/A

JULIANA MATOS MARTINS 7,40 9,00 8,20 0,41 7,50 APROVADO/A

24 - Economia/ Métodos Quantitativos em Economia (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

25 – Ciência da Computação II

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ELTON RANIERE DA SILVA MOURA 8,57 7,83 8,00 0,65 7,37 APROVADO/A

JOCKSAM GONÇALVES DE MATOS 8,97 8,00 6,33 1,03 7,26 APROVADO/A

LILIANE DA SILVA COELHO JACON 7,07 8,17 4,33 4,97 6,75 APROVADO/A

26 - Engenharia Civil/ Construção Civil

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

SÉRGIO GOUVÊA DE MELO 8,83 9,77 7,17 0,64 8,05 Aprovado/a

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

6

27 - Geociência/ Geologia Ambiental

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

JOÃO PAULO SOARES DE CORTES 8,43 8,35 8,53 3,00 7,88 APROVADO/A

28 - Interdisciplinar/ Engenharia, Tecnologia e Gestão/Gestão da Qualidade do Ar (Vaga reservada
para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

CÁTIA CRISTINA BRAGA RODRIGUES** 7,43 7,17 6,27 2,44 6,59 Aprovado/a

PATRÍCIA COSTA GUIMARÃES** 7,50 7,90 6,47 2,40 6,94 Aprovado/a

RAFAEL CALDEIRA MAGALHÃES** 7,80 7,13 9,07 3,55 7,36 Aprovado/a

29 - Interdisciplinar/ Engenharia, Tecnologia e Gestão/Tecnologias Limpas e Minimização de
Resíduos

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

DIANI FERNANDA DA SILVA LESS 7,20 8,70 9,30 7,36 8,24 APROVADO/A

FRANCIELLY TORRES DOS SANTOS 7,67 7,00 9,70 0,91 7,13 APROVADO/A

KEELY MEIRELES ARAÚJO TORRES 7,87 7,03 6,30 0,96 6,53 APROVADO/A

SUSAN ARAGÓN CARRASCO 8,40 7,10 8,40 4,44 7,48 APROVADO/A

30 - Ciência da Computação/ Sistemas de Informação (Vaga reservada para PCD)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

MARTINHO DE SOUZA LEITE 7,33 7,75 7,33 1,46 6,91 Aprovado/a

31 - Engenharia IV/ /Eletrônica Industrial, Sistemas e Controles Eletrônicos

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

32 - Engenharias IV/ Geração de Energia Elétrica

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

DARLISSON BENTES DOS SANTOS 7,80 7,20 8,20 1,00 6,96 Aprovado/a

NELSON DE SOUZA AMORIM 7,70 7,20 8,60 2,90 7,20 Aprovado/a

VICENTE MOREIRA RODRIGUES 8,00 8,40 8,20 0,50 7,45 Aprovado/a

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

7

33 - Geociência/ Geofísica Aplicada

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ULIANA GARRIDO DAMACENO 7,00 7,00 8,00 1,12 6,61 Aprovado/a

34 - Geociências/ Geofísica e Geomagnetismo

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ANDERSON ALMEIDA DA PIEDADE 8,17 7,58 7,00 1,38 7,02 APROVADO/A

ANTONIO CARLOS DE SIQUEIRA NETO 7,67 9,08 8,50 2,48 7,88 APROVADO/A

35 - Geociência/ Geofísica e Sismologia

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

CINTIA ROCHA DA TRINDADE 7,32 8,75 9,50 2,69 7,87 APROVADO/A

FELIPE ASTUR VALDES PENA 8,07 7,63 7,83 1,41 7,18 APROVADO/A

PAULO ARAUJO DE AZEVEDO 7,15 7,07 9,33 3,92 7,23 APROVADO/A

ZORAIDA ROXANA TEJADA SOTO 9,40 9,50 9,67 0,57 8,61 APROVADO/A

36 - Geociências /Geologia Ambiental e Hidrogeologia (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

CHRISTIANE DO NASCIMENTO
MONTE** 7,90 7,40 7,73 2,18 7,09 Aprovado/a
LEÔNIDAS LUIZ VOLCATO DESCOVI
FILHO 8,20 7,00 8,43 3,74 7,32 Aprovado/a

37 - Geociências/ Geologia e Paleontologia Estratigráfica

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

FRANCINE KURZAWE 9,10 7,48 7,50 3,19 7,54 Aprovado/a
GEIZE CAROLINNE CORREIA ANDRADE
OLIVEIRA 8,13 8,17 8,83 1,43 7,62 Aprovado/a

HUDSON PEREIRA SANTOS 8,00 7,60 7,67 0,85 7,06 Aprovado/a
LÍVIA ISADORA DE ALMEIDA
GUIMARÃES 7,00 7,17 7,50 1,22 6,59 Aprovado/a

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

8

38 - Geociências/ Geotectônica e Geologia

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ANTÔNIO ALESSANDRO DE JESUS
BRAGA 7,43 7,26 6,00 0,82 6,41 Aprovado/a

39 - Geociências/ Metalogenia e Prospecção Mineral

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ERICA DA SOLIDADE CABRAL 7,80 9,10 8,97 1,13 7,89 Aprovado/a

RAQUEL SOUZA DA CRUZ 8,50 7,10 8,13 1,94 7,21 Aprovado/a

40 - Geociências/ Meteorologia (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

LUCAS VAZ PERES 7,33 8,55 9,16 4,05 7,86 Aprovado/a

41 - Geociência/ Meteorologia Aplicada

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ANA CARLA DOS SANTOS GOMES 7,63 7,47 8,38 4,65 7,42 APROVADO/A

HELDER JOSE FARIAS DA SILVA 7,00 7,27 8,17 1,87 6,83 APROVADO/A

MAURICIO CASTRO DA COSTA 7,10 7,78 8,07 2,28 7,08 APROVADO/A

42 - Geociências/ Meteorologia Física

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ANTONIO MARCOS DELFINO DE
ANDRADE 7,00 7,10 5,27 2,46 6,24 APROVADO/A
THEOMAR TRINDADE DE ARAÚJO
TIBURTINO NEVES 8,90 7,97 7,67 1,62 7,55 APROVADO/A

43 - Geociências/ Petrologia e Geologia Regional

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

FELIPE HOLANDA DOS SANTOS 9,60 9,63 9,63 1,48 8,81 APROVADO/A

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

9

44 - Farmácia/ Farmacognosia (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

BRUNO ALEXANDRE DA SILVA 8,30 7,50 9,30 6,25 7,98 APROVADO/A

MARCELO JOSÉ DIAS SILVA 8,56 7,43 7,46 0,00 7,03 APROVADO/A

REJANNE LIMA ARRUDA 8,13 8,03 9,20 3,98 7,88 APROVADO/A

45 - Farmácia/Química Farmacêutica

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

GABRIELA BIANCHI DOS SANTOS 8,20 9,27 9,08 4,13 8,40 APROVADO/A

MARIA IZABEL GOULARTE MORITZ 8,50 8,73 8,17 4,19 8,10 APROVADO/A

46 - Saúde Coletiva/ Epidemiologia (Vaga reservada para Cota)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

HELOISA DO NASCIMENTO DE MOURA
MENESES 7,50 7,45 9,16 2,00 7,26 Aprovado/a

47 - Saúde Coletiva/Educação em Saúde (Vaga reservada para PCD)

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ÉRIKA MARCILLA SOUSA DE COUTO 7,43 7,03 5,60 3,50 6,50 APROVADO/A

48 - Saúde Coletiva/ Saúde Pública I

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO

49 - Saúde Coletiva/ Saúde Pública II

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

FRANCIANE DE PAULA FERNANDES 7,10 7,53 7,39 8,15 7,44 APROVADO/A
HERNANE GUIMARÃES DOS SANTOS
JUNIOR 7,50 7,50 7,66 7,741 7,53 APROVADO/A

JULIANA GAGNO LIMA 9,10 8,16 9,16 3,232 8,15 APROVADO/A

MAURA CRISTIANE E SILVA FIGUEIRA 8,10 8,00 5,76 4,15 7,20 APROVADO/A

1 Nota corrigida, devido a constatação de erro no Calculo de Julgamento de Títulos, atendendo o disposto no item 9.3.
2 Nota corrigida, devido a constatação de erro no Calculo de Julgamento de Títulos, atendendo o disposto no item 9.3.

Universidade Federal do Oeste do Pará
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA A CARREIRA DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

Edital de Divulgação do Resultado Final nº 02, de 03 de janeiro de 2016.

10

50 - Saúde Coletiva/Ética

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

ALEX SANDER PEREIRA REGIS 8,00 7,00 7,50 1,06 6,81 APROVADO/A

FABIANE AGUIAR SILVA 7,00 9,20 9,90 2,71 8,03 APROVADO/A

RUI MASSATO HARAYAMA 9,00 8,25 9,50 3,59 8,26 APROVADO/A

51 - Sociologia/ Sociologia da Saúde

CANDIDATO
Prova

Escrita
Prova

Didática MPAP
Julgamento
de Títulos

Nota
Final SITUAÇÃO

TEÓGENES LUIZ SILVA DA COSTA 8,90 8,30 7,16 1,17 7,54 Aprovado/a

VANILDA MARIA DE OLIVEIRA 7,50 7,00 9,23 2,32 7,13 Aprovado/a
WELLINGTON CARDOSO DE OLIVEIRA 8,40 7,60 2,56 2,07 6,28 Aprovado/a

Santarém, 03 de janeiro de 2016.

Comissão organizadora do concurso